PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

REQUERIMENTO Nº 5/2024

Assunto: Ao Deputado Estadual André do Prado, solicitando que interceda junto à Secretaria de

Educação do Estado de São Paulo, para realização da cobertura da quadra esportiva da

Escola Estadual Prof. Antônio José de Siqueira, localizada em nosso Município.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

oficiado ao Deputado Estadual André do Prado solicitando que interceda junto à Secretaria

de Educação do Estado de São Paulo, para realização da cobertura da quadra esportiva

da Escola Estadual Prof. Antônio José de Siqueira, localizada em nosso Município.

A cobertura da quadra esportiva é uma medida que visa proporcionar

melhores condições para a prática de atividades físicas e esportivas, contribuindo para o

bem-estar dos alunos e o adequado desenvolvimento das atividades escolares. Além

disso, a cobertura permitirá a utilização da quadra em diferentes condições climáticas,

favorecendo a continuidade das atividades esportivas, mesmo em dias de chuva ou sol

intenso.

Destacamos que a quadra esportiva é um espaço fundamental para a

promoção da saúde, integração social e desenvolvimento físico dos estudantes. A

cobertura dessa estrutura beneficiará não apenas os alunos, mas também toda a

comunidade escolar, proporcionando um ambiente mais propício para as práticas

esportivas e eventos educacionais.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos do nobre parlamentar e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Sala das Sessões, 7 de fevereiro de 2024.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P